Assembléia Legislativa do Estado do Acre
GABINETE DO DEPUTADO GILBERTO DINIZ

.'
~PROJETODE LEI N. j 71/12012

"Concede o Título de Cidadão Acreano ao Sr.

Carlo Filipe Evangelista Raimundo".

o GOVERNADOR DO ESTADO DO ACRE

FAÇO SABER que a Assembléia Legislativa do Estado do Acre decreta e eu sanciono a

seguinte lei:

Art. 10 Fica concedido o Título de Cidadão Acreano ao Sr. Carlo Filipe Evangelista

Raimundo.

Art. r Esta lei entra em vigor na data de sua publicação

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxe",

Em 04 de dezembro de 2012.

Assembléia Legislativa do Estado do Acre
GABINETE DO DEPUTADO GILBERTO DINIZ

JUSTIFICATIVA

o presente Projeto tem por finalidade reconhecer os signficativos serviços que o

llustrissimo Senhor Carlo Filipe Evangelista Raimundo, presta a comunidade acrena.

O homenageado chegou ao Estado do Acre em data de agosto de 2007, motivado pela

oportunidade de trabalho com a organização social eJ)rodutiva de agricultores familiares em diferentes

territórios e com diferentes atividades produtivas, no extrativismo e na agricultura.

Em nosso Estado exerceu as seguintes profissões: Pesquisador Bolsista (Programa

Biodiversidade Brasil-Itália - EMBRAPA ACRE / mAMA / ICMBio / UFAC); Consultor de Projetos

de Desenvolvimento Socioeconômico em Comunidades da Zona Rural - Organização Social e

Produtiva - RESEX CHICO MENDES (ASSIS BRASIL, BRASILÉIA, XAPURI, CAPIXABA E RIO

BRANCO), RESEX DO CAZUMBÁ-IRACEMA (SENA MADUREIRA), PA HUMAITÁ E PA

TOCANTINS (pORTO ACRE), exercendo hoje a função de Professor (DOCENTE EM ECONOMIA

DO INSTITUTO FEDERAL DO ACRE - CAMPUS SENA MADUREIRA).

Teve seu nome escolhido com louvor para receber o Título de Cidadão Acreano, em

face do reconhecimento e competencia, eficiencia e humanidade, qualidades que estão sempre

presentes na personalidade do Sr. Carlo Filipe Evangelista Raimundo.

Por todos esses motivos, nada mais justo que reconhecer como filho da terra tão

ilustre "acreano" por convicção e de coração a Titularização de "Cidadão Acreano".

Sala das Sesões "Deputado Francisco Cartaxo",

Em 04 de dezembro de 2012.

	Page 1
	Titles
	Assembléia Legislativa do Estado do Acre
	.'
	~PROJETO DE LEI N. j 71/12012

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Page 2
	Titles
	Assembléia Legislativa do Estado do Acre
	JUSTIFICATIVA

	Images
	Image 1
	Image 2